
DEKLARACJA DOSTĘPNOŚCI CYFROWEJ DLA STRONY INTERNETOWEJ 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II w Kaliszu dokłada starań, aby zapewnić 

dostępność swojej strony internetowej www.sp2.kalisz.pl zgodnie z Ustawą z dnia 4 kwietnia 

2019 r. o dostępności cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów 

publicznych (Dz. U. z 2019 r. poz. 848) oraz Decyzją wykonawczą Komisji (UE) 2018/1523 

z dnia 11 października 2018 r. ustanawiającą wzór oświadczenia w sprawie dostępności 

zgodnie z dyrektywą Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/2102 w sprawie 

dostępności stron internetowych i mobilnych aplikacji organów sektora publicznego. 

W Szkole Podstawowej nr 2 im. Jana Pawła II w Kaliszu przeprowadzono samoocenę 

dostępności dla osób niepełnosprawnych cyfrowej strony internetowej w odniesieniu do 

wytycznych określonych w załączniku do ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. oraz skorzystano 

z dostępnego narzędzia do oceny strony: Test - European Internet Inclusion Initiative 

(http://checkers.eiii.eu/ ), z którego wynika, że strona internetowa www.sp2.kalisz.pl spełnia 

wymagania w 91,86%. 

Dane teleadresowe jednostki: 

Szkoła Podstawowa nr 2 im. Jana Pawła II w Kaliszu 

62-800 Kalisz, ul. Tuwima 4 

Tel. 62 7678942 

e-mail: sekretariat@sp2.kalisz.pl 

Data publikacji strony internetowej: 2013-06-01 

Data ostatniej istotnej aktualizacji: 2018-09-01 

Strona internetowa www.sp2.kalisz.pl jest w znacznej części zgodna z wytycznymi dla 

dostępności treści internetowych w zakresie dostępności dla osób niepełnosprawnych 

(załącznik do ustawy z dnia 4 kwietnia 2019 r. poz. 848).  

Dokłada się starań, aby bieżąco usuwać stwierdzane bariery na stronie internetowej. 

Informacje dla użytkowników niepełnosprawnych:  

 Użytkownicy korzystający wyłącznie z klawiatury mogą swobodnie poruszać się po 

serwisie za pomocą klawisza Tab. 

http://checkers.eiii.eu/


 Linki - także te prowadzące do serwisów zewnętrznych – w zdecydowanej większości 

otwierają się w tym samym oknie. Dzięki temu użytkownik ma pełną kontrolę nad 

swoją przeglądarką. 

 Zadbano o odpowiedni kontrast tekstu do tła. Dzięki temu materiały osadzone na 

stronie są czytelne także dla osób słabiej widzących. 

 Osoby zamieszczające teksty na stronie dokładają starań, aby były one zrozumiałe 

oraz formatowane w sposób zgodny z zasadami dostępności, 

 Filmy nie posiadają napisów dla osób głuchych. 

 Zdjęcia z wydarzeń nie posiadają pełnych opisów alternatywnych. 

 Biuletyn Informacji Publicznej szkoły posiada następujące ułatwienia: podwyższony 

kontrast (czarne tło, białe litery), możliwość powiększenia wielkości liter na stronie, 

podświetlane linki, mapa strony. 

Data sporządzenia deklaracji 

Deklarację sporządzono dnia 2019-09-03 

Informacje zwrotne i dane kontaktowe 

Osoba do kontaktu w sprawie dostępności:  Agnieszka Prętczyńska 

e-mail:  sekretariat@sp2.kalisz.pl 

Telefon: 62 767 89 42 

Procedura wnioskowo-skargowa 

Uprzejmie informujemy, że zgodnie z ustawą z dnia 4 kwietnia 2019 r. o dostępności 

cyfrowej stron internetowych i aplikacji mobilnych podmiotów publicznych każdy ma prawo 

wystąpić do podmiotu publicznego z żądaniem udostępnienia cyfrowego wskazanej strony 

internetowej, aplikacji mobilnej lub ich elementów, ewentualnie zapewnienia dostępu 

alternatywnego, na warunkach określonych w ustawie. W przypadku odmowy wnoszący 

żądanie możne złożyć skargę z zastosowaniem przepisów ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. 

Kodeks postępowania administracyjnego, a także powiadomić Rzecznika Praw 

Obywatelskich: www.rpo.gov.pl 

 

http://www.rpo.gov.pl/


Dostępność architektoniczna 

 Do budynku szkoły prowadzą dwa wejścia główne A i B, znajdujące się od ulicy 

Tuwima. Do wejścia B prowadzą schody, do wejścia A można przejść z parkingu, 

nie ma tutaj ograniczeń w postaci schodów. Przy wejściu A znajduje się również 

podjazd dla osób niepełnosprawnych ruchowo. Wejście jest ogólnodostępne w 

godzinach pracy szkoły, znajduje się obok sekretariatu. Ponadto jest jeszcze sześć 

wejść od strony kuchni w budynku A, boiska w budynku A, świetlicy w budynku 

A, od strony boiska orlik w budynku B, przy pokoju nauczycielskim w budynku B 

oraz na korytarzu w budynku B – dostępne dla uczniów i pracowników szkoły w 

określonych godzinach, w razie konieczności używane jako wyjścia ewakuacyjne. 

 Osobami oddelegowanymi do udzielania informacji przy wejściu głównym są 

pracownicy obsługi. 

 W budynku A i B na każdym poziomie (parter i piętra) znajduje się korytarz. 

Budynki A i B nie posiadają wind. 

 W budynku A, blisko wejścia zlokalizowana jest toaleta przystosowana dla 

niepełnosprawnych. 

 Na terenie szkoły znajduje się parking dla samochodów osobowych. 

 Do szkoły może wejść osoba z psem asystującym. 

 W szkole jest możliwość skorzystania z tłumacza języka migowego. 

 


